
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΡΙΤΟ Αρ. Φύλλου 1495

6671

 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

Αριθμ. 2430/Φ30.1 
Προκήρυξη πλήρωσης μίας (1) κενής θέσης Ει-
δικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π.) του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπι-
στημίου.

Ο Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Θεμάτων και Διά Βίου 
Μάθησης του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου 
έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70).

2. Το άρθρο 27 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).

3. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

4. Τον ν. 2431/1996 «Διορισμός ή πρόσληψη πολιτών 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης στη Δημόσια Διοίκηση» (Α’ 175).

5. Το άρθρο 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνι-
κής Οικονομίας-Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

6. Το π.δ. 117/2002 (Α’ 99).
7. Το π.δ. 147/2009 (Α’ 189).
8. Την υπό στοιχεία ΔΙΣΚΠΟ/Φ.15/οικ.8342/01-04-2014 

εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Κατάργηση της υπο-
χρέωσης υποβολής πρωτοτύπων ή επικυρωμένων αντι-
γράφων εγγράφων».

9. Το υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-07-2016 (ΑΔΑ: 
Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

10. Την υπό στοιχεία 1156/Φ30.1/24-02-2023 απόφαση 
του Πρύτανη «Προσωρινή ρύθμιση των όρων και προϋ-
ποθέσεων προκήρυξης θέσεων και διαδικασίας επιλογής 
μελών των κατηγοριών του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προ-
σωπικού (Ε.Ε.Π.), του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-

πικού (Ε.ΔΙ.Π.) και του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.)» (Β’ 1485).

11. Την υπό στοιχεία 154527/Ζ2/24-12-2024 υπουργική 
απόφαση «Κατανομή θέσεων για την πρόσληψη μελών 
Ε.Δ.Ι.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. στα Α.Ε.Ι. για το έτος 2025».

12. Την υπό στοιχεία 134/Θ10/20-02-2025 απόφαση 
της Συγκλήτου του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστη-
μίου (ΕΛΜΕΠΑ) «Κατανομή μίας (1) θέσης Ε.ΔΙ.Π και δύο 
(2) θέσεων Ε.Τ.Ε.Π. στα ακαδημαϊκά Τμήματα του Ελλη-
νικού Μεσογειακού Πανεπιστήμιου».

13. Το υπό στοιχεία 2342/Φ30.1/02-04-2025 διαβιβα-
στικό του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών με το 
οποίο αποστάλθηκε το πρακτικό της Συνέλευσης που 
αφορά στον καθορισμό της ειδικότητας της θέσης Ε.Τ.Ε.Π.

14. Την ύπαρξη κενών οργανικών θέσεων.
15. Την υπό στοιχεία 8768/Φ20/07-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1163) 

πράξη του Αντιπρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού 
Πανεπιστημίου με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή 
Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου.

16. Την υπό στοιχεία 218/Φ20/12-01-2023 απόφαση 
του Συμβουλίου Διοίκησης του Ελληνικού Μεσογειακού 
Πανεπιστημίου «Ορισμός Αντιπρυτάνεων του Ελληνικού 
Μεσογειακού Πανεπιστημίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 33).

17. Την υπό στοιχεία219/Φ20/12-01-2023 απόφαση 
του Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου 
«Καθορισμός τομέων ευθύνης Αντιπρυτάνεων - Μεταβί-
βαση αρμοδιοτήτων και σειρά αναπλήρωσης του Πρύτα-
νη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου» (Β’ 265).

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

19. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη θα καλυ-
φθεί από τον τακτικό προϋπολογισμό του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Ειδικός Φο-
ρέας 1020-905, Ομάδα Λογαριασμών 21), αποφασίζει:

Την προκήρυξη μίας (1) κενής θέσης Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) κατηγορίας ΤΕ, 
ειδικότητας «Ρομποτική - Μηχατρονική» εισαγωγικής 
βαθμίδας Δ’, του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών 
της Σχολής Μηχανικών του Ελληνικού Μεσογειακού Πα-
νεπιστημίου, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6672 Τεύχος Γ’ 1495/16.04.2025

Σχολή Μηχανικών
Τμήμα Μηχανολόγων Μηχανικών
Μία (1) θέση Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσω-

πικού (Ε.Τ.Ε.Π.) κατηγορίας ΤΕ, ειδικότητας «Ρομποτική - 
Μηχατρονική» εισαγωγικής βαθμίδας Δ’.

Συνοπτική περιγραφή της θέσης:
H ειδικότητα «Ρομποτική - Μηχατρονική» περιλαμβά-

νει εξειδικευμένες τεχνικές και εργαστηριακές υπηρεσίες 
για την υποστήριξη μαθημάτων ρομποτικής και μηχα-
τρονικής και των αντίστοιχων εργαστηριακών διατάξεων.

Απαραίτητα τυπικά προσόντα:
- Πτυχίο Α.Ε.Ι. Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ) Μηχανο-

λόγου Μηχανικού ή Ηλεκτρολόγου Μηχανικού ή Μηχανι-
κού Αυτοματισμού ή Μηχανικού Οχημάτων ή Μηχανικού 
Πληροφορικής ή ισότιμο πτυχίο αντίστοιχης ειδικότητας 
Πανεπιστημίου της αλλοδαπής αναγνωρισμένο από το 
Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.

Συνεκτιμώμενα προσόντα:
- Μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών της ημεδαπής σε γνω-

στικό αντικείμενο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο 
της θέσης ή ισότιμος τίτλος αντίστοιχης ειδικότητας 
Πανεπιστημίου της αλλοδαπής αναγνωρισμένος από 
το Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.

- Εμπειρία συμμετοχής σε προγράμματα έρευνας/ανά-
πτυξης σχετικά με το αντικείμενο.

- Εμπειρία εφαρμογής γνώσεων σχετικών με το αντι-
κείμενο στην παραγωγική διαδικασία.

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν τις αιτή-
σεις του και τα σχετικά νόμιμα και αναγκαία δικαιολο-
γητικά στο πληροφοριακό σύστημα https://morpheus.
hmu.gr/management/applications/1298 μέσα σε απο-
κλειστική προθεσμία, η οποία καθορίζεται σε τριάντα 
(30) ημέρες από την ημερομηνία του εγγράφου ανακοί-
νωσης της δημοσίευσης της Προκήρυξης στον ημερήσιο 
τύπο από το Ελληνικό Μεσογειακό Πανεπιστήμιο.

Συμπλήρωση των δικαιολογητικών της προκήρυξης 
μετά την κατάθεση και πρωτοκόλληση των αιτήσεων 
υποψηφιότητας, επιτρέπεται μόνο αν πρόκειται για δια-
σαφηνιστικά στοιχεία που ζητήθηκαν συμπληρωματικά 
από την οικεία εισηγητική επιτροπή και αφορούν σε δι-
καιολογητικά που κατατέθηκαν εμπρόθεσμα.

α) Αντίγραφο των πτυχίων και των λοιπών τίτλων 
σπουδών. Σε περίπτωση έκδοσης των πτυχίων και των 
λοιπών τίτλων σπουδών από Α.Ε.Ι. της αλλοδαπής, πρέ-
πει να συνυποβάλλονται και οι σχετικές πράξεις ή βεβαι-
ώσεις ισοτιμίας από τον Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. (ή ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α.) με 
τις οποίες αναγνωρίζονται ως ισότιμοι και αντίστοιχοι 
προς τους απονεμόμενους από τα ελληνικά εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα, ή αντίγραφο της αίτησης για αναγνώριση, με 
υποχρέωση προσκόμισης της ανωτέρω βεβαίωσης το 
αργότερο κατά τον χρόνο της κρίσης,

β) Πλήρες βιογραφικό σημείωμα και συνοπτική ανά-
λυση των προσόντων.

γ) Βεβαίωση από την οποία να προκύπτει κατά περί-
πτωση ο τίτλος της διπλωματικής εργασίας του μεταπτυ-
χιακού τίτλου σπουδών.

δ) Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δι-
αβατηρίου.

ε) Όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά που πιστοποιούν 
τα προβλεπόμενα από τη νομοθεσία προσόντα εκλογής, 

καθώς και κάθε άλλο δικαιολογητικό κρίνουν αναγκαίο 
οι υποψήφιοι (επαγγελματικό έργο, κ.λπ.).

στ) Οι πολίτες κρατών - μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
οφείλουν να υποβάλουν, εκτός των παραπάνω δικαιο-
λογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών 
Ελληνικού ΑΕΙ ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου ή εξα-
ταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ2 επι-
πέδου από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο 
θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη χρήση της 
Ελληνικής Γλώσσας.

η) Προκειμένου για άρρενες υποψήφιους, πρέπει να 
υποβληθεί υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986, περί 
εκπλήρωσης ή μη των στρατιωτικών τους υποχρεώσεων. 
Στην περίπτωση μη εκπλήρωσης, θα δεσμεύονται ότι θα 
έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή 
θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές πριν την έκδοση 
της πρυτανικής πράξης διορισμού τους. Προκειμένου 
για πολίτες κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στη 
χώρα των οποίων η εκπλήρωση ή μη των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν αποτελεί κώλυμα διορισμού στον Δη-
μόσιο Τομέα, πρέπει να υποβληθεί σχετική βεβαίωση 
από Αρχή της οικείας χώρας.

Μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας επιλογής, θα 
αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την αρμόδια, για την 
έκδοση της τελικής πράξης διορισμού, υπηρεσία:

- Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης.
- Πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α’.
- Πιστοποιητικό ελληνικής ιθαγένειας. Προκειμένου για 

πολίτες άλλων κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
υποβάλλεται από τον/την υποψήφιο/α που θα επιλεγεί 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους, την 
ιθαγένεια του οποίου έχει.

Ο/Η υποψήφιος/α που θα επιλεγεί οφείλει να καταθέ-
σει γνωματεύσεις:

α) Παθολόγου ή γενικού ιατρού και
β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, κατόπιν 

παραπεμπτικού εγγράφου της υπηρεσίας που θα προβεί 
στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 7 Απριλίου 2025

Ο Αντιπρύτανης

ΦΩΤΙΟΣ ΜΑΥΡΟΜΑΤΑΚΗΣ

 

Αριθμ. 2200/Φ30.1 
Προκήρυξη πλήρωσης μίας (1) κενής θέσης Ειδικού 
Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) 
του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου.

Ο Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Θεμάτων και Διά Βίου 
Μάθησης του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου 
έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6673Τεύχος Γ’ 1495/16.04.2025

2. Το άρθρο 27 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).

3. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

4. Τον ν. 2431/1996 «Διορισμός ή πρόσληψη πολιτών 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης στη Δημόσια Διοίκηση» (Α’ 175).

5. Το άρθρο 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνι-
κής Οικονομίας-Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

6. Το π.δ. 117/2002 (Α’ 99).
7. Το π.δ. 147/2009 (Α’ 189).
8. Την υπό στοιχεία ΔΙΣΚΠΟ/Φ.15/οικ.8342/01-04-2014 

εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Κατάργηση της υπο-
χρέωσης υποβολής πρωτοτύπων ή επικυρωμένων αντι-
γράφων εγγράφων».

9. Το υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-07-2016 (ΑΔΑ: 
Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

10. Την υπό στοιχεία 1156/Φ30.1/24-02-2023 απόφαση 
του Πρύτανη «Προσωρινή ρύθμιση των όρων και προϋ-
ποθέσεων προκήρυξης θέσεων και διαδικασίας επιλογής 
μελών των κατηγοριών του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προ-
σωπικού (Ε.Ε.Π.), του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-
πικού (Ε.ΔΙ.Π.) και του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.)» (Β’ 1485).

11. Την υπό στοιχεία 154527/Ζ2/24-12-2024 υπουρ-
γική απόφαση «Κατανομή θέσεων για την πρόσληψη 
μελών Ε.Δ.Ι.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. στα Α.Ε.Ι. για το έτος 2025».

12. Την υπό στοιχεία 134/Θ10/20-02-2025 απόφαση 
της Συγκλήτου του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστη-
μίου (ΕΛΜΕΠΑ)  «Κατανομή μίας (1) θέσης Ε.ΔΙ.Π και δύο 
(2) θέσεων Ε.Τ.Ε.Π. στα ακαδημαϊκά Τμήματα του Ελλη-
νικού Μεσογειακού Πανεπιστήμιου».

13. Το υπό στοιχεία 1450/Φ30.1/05-03-2025 διαβι-
βαστικό του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών με το οποίο αποστάλθηκε το 
πρακτικό της Συνέλευσης που αφορά στον καθορισμό 
της ειδικότητας της θέσης Ε.Τ.Ε.Π.

14. Την ύπαρξη κενών οργανικών θέσεων.
15. Τη υπό στοιχεία 8768/Φ20/07-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1163) 

πράξη του Αντιπρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πα-
νεπιστημίου με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή Πρύτα-
νη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου.

16. Την υπό στοιχεία 218/Φ20/12-01-2023, απόφαση 
του Συμβουλίου Διοίκησης του Ελληνικού Μεσογειακού 
Πανεπιστημίου «Ορισμός Αντιπρυτάνεων του Ελληνικού 
Μεσογειακού Πανεπιστημίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 33).

17. Την υπό στοιχεία 219/Φ20/12-01-2023, απόφαση 
του Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημί-
ου «Καθορισμός τομέων ευθύνης Αντιπρυτάνεων - Με-
ταβίβαση αρμοδιοτήτων και σειρά αναπλήρωσης του 
Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου» 
(Β’ 265).

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

19. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη θα καλυ-
φθεί από τον τακτικό προϋπολογισμό του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Ειδικός Φο-
ρέας 1020-905, Ομάδα Λογαριασμών 21), αποφασίζει:

Την προκήρυξη μίας (1) κενής θέσης Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) κατηγορίας ΤΕ, ειδι-
κότητας «Ηλεκτρολόγος Μηχανικός για Ενεργειακά Συστή-
ματα» εισαγωγικής βαθμίδας Δ’, του τομέα Συστημάτων 
Ηλεκτρικής Ενέργειας, του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μη-
χανικών και Μηχανικών Υπολογιστών της Σχολής Μηχανι-
κών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου, ως εξής:

Σχολή Μηχανικών
Τμήμα Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 

Υπολογιστών
Μία (1) θέση Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσω-

πικού (Ε.Τ.Ε.Π.) κατηγορίας ΤΕ, ειδικότητας «Ηλεκτρολό-
γος Μηχανικός για Ενεργειακά Συστήματα» εισαγωγικής 
βαθμίδας Δ’.

Συνοπτική περιγραφή της θέσης:
H ειδικότητα «Ηλεκτρολόγος Μηχανικός για Ενεργει-

ακά Συστήματα» εμπίπτει στον τομέα των ενεργειακών 
συστημάτων και εστιάζει επιστημονικές περιοχές και 
τεχνολογίες των Ηλεκτρικών μηχανών, Ηλεκτρικών 
εγκαταστάσεων, Υψηλών τάσεων, Συστημάτων ΑΠΕ, 
Ηλεκτρονικών ισχύος και Ηλεκτροτεχνικών υλικών.

Απαραίτητα τυπικά προσόντα:
- Πτυχίο Α.Ε.Ι. Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ) Ηλεκτρο-

λόγου Μηχανικού ή ισότιμο πτυχίο αντίστοιχης ειδικό-
τητας Πανεπιστημίου της αλλοδαπής αναγνωρισμένο 
από το Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.

- Καλή γνώση Αγγλικής Γλώσσας (επιπέδου Β2), του-
λάχιστον.

Συνεκτιμώμενα προσόντα:
- Μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών της ημεδαπής σε γνω-

στικό αντικείμενο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο 
της θέσης ή ισότιμος τίτλος αντίστοιχης ειδικότητας 
Πανεπιστημίου της αλλοδαπής αναγνωρισμένος από 
το Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.

- Εκπαιδευτική εμπειρία στη τριτοβάθμια εκπαίδευση 
σε συναφές επιστημονικό πεδίο με το γνωστικό αντικεί-
μενο της θέσης.

- Ερευνητική εμπειρία σε συναφές επιστημονικό πεδίο 
με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης.

- Εργασιακή εμπειρία σε συναφές αντικείμενο με το 
αντικείμενο της θέσης.

- Δημοσιεύσεις σε έγκριτα επιστημονικά περιοδικά και 
διεθνή επιστημονικά συνέδρια με κριτές με γνωστικό 
αντικείμενο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της 
θέσης.

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν τις αιτή-
σεις του και τα σχετικά νόμιμα και αναγκαία δικαιολο-
γητικά στο πληροφοριακό σύστημα https://morpheus.
hmu.gr/application/new/1292, μέσα σε αποκλειστική 
προθεσμία, η οποία καθορίζεται σε τριάντα (30) ημέρες 
από την ημερομηνία του εγγράφου ανακοίνωσης της 
δημοσίευσης της Προκήρυξης στον ημερήσιο τύπο από 
το Ελληνικό Μεσογειακό Πανεπιστήμιο.

Συμπλήρωση των δικαιολογητικών της προκήρυξης 
μετά την κατάθεση και πρωτοκόλληση των αιτήσεων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6674 Τεύχος Γ’ 1495/16.04.2025

υποψηφιότητας, επιτρέπεται μόνο αν πρόκειται για δια-
σαφηνιστικά στοιχεία που ζητήθηκαν συμπληρωματικά 
από την οικεία εισηγητική επιτροπή και αφορούν σε δι-
καιολογητικά που κατατέθηκαν εμπρόθεσμα.

α) Αντίγραφο των πτυχίων και των λοιπών τίτλων 
σπουδών. Σε περίπτωση έκδοσης των πτυχίων και των 
λοιπών τίτλων σπουδών από Α.Ε.Ι. της αλλοδαπής, πρέ-
πει να συνυποβάλλονται και οι σχετικές πράξεις ή βεβαι-
ώσεις ισοτιμίας από τον Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. (ή ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α.) με 
τις οποίες αναγνωρίζονται ως ισότιμοι και αντίστοιχοι 
προς τους απονεμόμενους από τα ελληνικά εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα, ή αντίγραφο της αίτησης για αναγνώριση, με 
υποχρέωση προσκόμισης της ανωτέρω βεβαίωσης το 
αργότερο κατά τον χρόνο της κρίσης.

β) Ως προς τα αποδεικτικά της γλωσσομάθειας, ισχύ-
ουν τα οριζόμενα στο π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προ-
σόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσο-
ντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232) καθώς και στα σχετικά 
Παραρτήματα των προκηρύξεων του Α.Σ.Ε.Π. ή στα 
πάγια μέρη αυτών.

γ) Πλήρες βιογραφικό σημείωμα και συνοπτική ανά-
λυση των προσόντων.

δ) Τυχόν επιστημονικό και συγγραφικό έργο ή δημο-
σιεύσεις τα οποία πρέπει να συνοδεύονται με τα σχετικά 
αντίτυπα ή φύλλα δημοσίευσης.

ε) Βεβαίωση από την οποία να προκύπτει κατά περί-
πτωση ο τίτλος της διπλωματικής εργασίας του μεταπτυ-
χιακού τίτλου σπουδών.

στ) Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή 
διαβατηρίου.

η) Όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά που πιστοποι-
ούν τα προβλεπόμενα από τη νομοθεσία προσόντα 
εκλογής, καθώς και κάθε άλλο δικαιολογητικό κρίνουν 
αναγκαίο οι υποψήφιοι (επαγγελματικό έργο, κ.λπ.).

θ) Οι πολίτες κρατών - μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
οφείλουν να υποβάλουν, εκτός των παραπάνω δικαιο-
λογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών 
Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου ή εξα-

ταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ2 επι-
πέδου από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο 
θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη χρήση της 
Ελληνικής Γλώσσας.

ι) Προκειμένου για άρρενες υποψήφιους, πρέπει να 
υποβληθεί υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986, περί 
εκπλήρωσης ή μη των στρατιωτικών τους υποχρεώσεων. 
Στην περίπτωση μη εκπλήρωσης, θα δεσμεύονται ότι θα 
έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή 
θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές πριν την έκδοση 
της πρυτανικής πράξης διορισμού τους. Προκειμένου 
για πολίτες κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στη 
χώρα των οποίων η εκπλήρωση ή μη των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν αποτελεί κώλυμα διορισμού στον Δη-
μόσιο Τομέα, πρέπει να υποβληθεί σχετική βεβαίωση 
από Αρχή της οικείας χώρας.

Μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας επιλογής, θα 
αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την αρμόδια, για την 
έκδοση της τελικής πράξης διορισμού, υπηρεσία:

- Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης.
- Πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α’.
- Πιστοποιητικό ελληνικής ιθαγένειας. Προκειμένου για 

πολίτες άλλων κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
υποβάλλεται από τον/την υποψήφιο/α που θα επιλεγεί 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους, την 
ιθαγένεια του οποίου έχει.

Ο/Η υποψήφιος/α που θα επιλεγεί οφείλει να καταθέ-
σει γνωματεύσεις:

α) Παθολόγου ή γενικού ιατρού και
β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, κατόπιν 

παραπεμπτικού εγγράφου της υπηρεσίας που θα προβεί 
στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 27 Μαρτίου 2025

Ο Αντιπρύτανης

ΦΩΤΙΟΣ ΜΑΥΡΟΜΑΤΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*03014951604250004*


		2025-04-16T21:03:12+0300




